平成２７年６月１２日

緑区介護事業所連絡会会員各位

緑区地域支援ネットワーク部会

部会長 小林 信行

「高齢者の見守りにかかる協力事業者登録制度」への事業者登録のお願い

 少子高齢化の急速な進行と近所づきあいの希薄化や過度なプライバシー意識

などから、高齢者の孤立等が大きな社会問題となっています。

 名古屋市では、平成２５年度より市内の新聞販売店と協定を結び、日常的に

異常を発見した場合等に区役所に連絡していただき、救助にもいたっていま

す。そのため、平成２６年９月からは、新たに高齢者見守り協力事業者の「登

録」という簡便な手続きを導入し、登録を受け付けているところです。

現在、緑区内の登録民間事業者数は５０件ですが、緑区の高齢者の孤立防止

活動の幅を広げることができるよう、より多くの民間事業者様に高齢者の見守

りにかかる協力事業者としてご登録くださいますようお願い申し上げます。

○登録状況 （平成 27 年 4 月現在）

種別 登録事業者数

新聞 ３７

銀行・保険会社 １

商店街・組合 ７

介護・福祉関係 ３

その他 ２

計 ５０

[担当]緑区福祉課福祉係 伊藤

電話 625-3966

FAX 621-6841

資料 ２